
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Pregoeiro deste município torna público que no dia 07 de junho de 2022 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2305.0112022 no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a AQUISIÇAO DE 1 (UMA) AMBULANCIA TIPO "A" 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e 
também nos sites http://municipios.tce.ce.Qov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.qov.br/. 
Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, 
Centro. Mucambo - Ce. 24 de maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar— Pregoeiro. 

Francisco OMcio de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

e 

fl 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo@gmail.com  Fone 88 3654-1133. 



-<& 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°109 1 FORTALEZA, 25 DE MAIO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que n 
dia 07 de junho de 2022, às 10h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 	 O"Wf'J()  f5 EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUD 

 L
I &O MUNI O 

DE PACUJA - CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. O edital completo estará à disposição nos dias Útéis após ?ls pu5lidaçao no horário e 
OShOOmin às 1 2h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n°325 - Centro. Pacujá - CE, 23 de maio de 2022. Francisco Sousa de Mendonça 
Junior - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N-
2022.05.16.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 07 DE JUNHO DE 2022, às 09h (nove 
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bil compras", estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento, 
maior percentual de desconto, tombado sob o n° 2022.05.16.1-PE, com fins a contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas e hospedagem 

e interesse das diversas secretarias do Município de Guaramiranga - CE. informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bll compras". 
Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento da Fase de Habilitação - Tomada de Preços n°2022.04.27.2. A Presidente da 
C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, torna público, que fora concluído o julgamento da fase de habilitação, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas 
. Ambiental Soluções e Serviços EIRELI e J C Serviços Administrativos, Locações e Empreendimentos EIRELI, por cumprimento integral às exigências 

Vitalícias. Empresas Inabilitadas - H.F. Pereira Empreendimentos, por descumprimento aos itens 3.1.15 e 3.1.18. São todos os itens citados do Edital 
nvocatório. Majores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Alaide Feitosa, n° 140, Jardim São Francisco, no horário de 08:00 às 

2:00 horas. Barro/CE, 24 de Maio de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da C.P.L. 

N 	
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 07 de junho de 2022 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2305.01/2022 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a 
aquisição de 1 (uma) ambulância Tipo "A" para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, 
no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. 
Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 24 de maio de 2022. Francisco 
,préch de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
btado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de Proposta de 

reços da Tomada de Preços N°05.010/2022, cujo objeto é a construção de passagem molhada na localidade de Umbuzeiro no Município de Novo Oriente-
FE, conforme Convênio N°37/2022, Processo N° 11301900/2021, MAPP: 1217- SOP, tendo como Vencedora a Empresa: RCANUTO Engenharia EIRELI, 
com valor de R$ 281.943,17 (duzentos e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e dezessete centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a 
interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n°8.666/93. Novo 

rIente, 24 de maio de 2022. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica que no dia 08 de Junho de 
&22,  as 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N°0505.01/2022 - SMAS, cujo objeto: aquisição 
ie 

 
combustível para atender ao projeto jangada: garantindo acesso a cidadania e a proteção integral para pessoas com deficiência do Programa Amigo de FSC 

valor Junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim - CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de MISTO 
08h00min às 14h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.fortim.ce.gov.br/. Fortim - CE, 24 de Maio de 2022. Maria Vanessa ~I psso 
Lourenço Menezes - Pregoeira. 

*** *5* *** 
FSC' Cl 26031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2022.04.28.01 - PP - ADM. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 
?022.04.28.01 - PP - ADM, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de veiculação 
de chamadas em rádios de abrangência no Município de Tejuçuoca/CE e Região, junto as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE. 
O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://iicitacoes.tce.cc.gov.br/. A sessão pública se 
realizará no dia 07 de junho de 2022 às 09:00 horas. Tejuçuoca/CE, 24 de Maio de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Retificação - Chamada Pública N° 12.04.2022.01-DL. A Prefeitura de Itapajé, com 

p objetivo de aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar destinados à merenda escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino 
• 	

Retificação da Chamada Pública N° 12.04.2022.01-DL. No 10 Município de Itapajé - CE, por meio da Comissão de Licitação, toma público o Aviso de 
Edital Retificado, onde-se lê: 9h00, leia-se: 14h00, devidamente disponibilizado no link: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mantêm-se as demais informações. 
Itapajé, 24 de maio de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 

RESENClAL-N.° 2022.05.18.01— ABERTURA: 10 de junho de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO: menor prçço por Item. OBJETO: Contratação de 
mpresa Especializada para execução de assessoria e consultoria de contabilidade junto ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, do Município de 

lcapui-CE; conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro - Icapuí - CE ou (88) 3432.1206 
de 07h00min às 13h00mín. Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão de Licitação toma público o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços 
2504.02/2022, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria administrativa junto ao Setor de Compras do Município de 
ytornnhos - CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitada: FJA Holanda Assessoria. Inabilitadas: D. Sousa Rios, Francisco Alisson Zuza 
Io Nascimento 00484664336 e Francisco Anderson Lúcio 05880849309. Fica aberto prazo recursal previsto Art. 109, inciso 1 alínea "a" da Lei n° 8.666193. 

Maiores informações: fone (88) 3665.1130. Morrinhos - CE, 24 de maio de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** 5*5 
fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão de Licitação do Município 

Mucambo comunica aos interessados que no dia 26 de maio de 2022, às 09h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N° 
9803.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, construção e reforma de coxias e 

onstrução de bueiros no Município de Mucambo/CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, endereço: Av. 

Fonstrutor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 24 de maio de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

5*6 *6* 5*5 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Extrato da Sessão de Julgamento do Edital de Pregão Presencial N° 2022.05.09.OICMJ. A 

âmara Municipal de Jaguaruana, por meio do Pregoeiro, toma público o resultado da sessão do Edital de Pregão Presencial n° 2022.05.09.OICMJ. Objeto: 
Aquisição de veículo 0km em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Jaguaruana/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico e 
demais anexos do Edital. Diante a ausência de interessados, o Sr. Pregoeiro declarou o processo como Deserto. Jaguaruana/CE, 23 de maio de 2022. O 
Pregoeiro. 



. 

 

li (  ~. v .' 	 c r i. 

 

WWW0POV0.COM9I 1  

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -25 DE MAIO DE 2022 

CBF ENVIA OFÍCIO PARA EXPOR PREOCUPAÇÃO COM 
CONDIÇÃO DO GRAMADO DA ARENA CASTELÃO E 
SOLICITA PLANEJAMENTO DE MANUTENÇÃO 

E. T1Ij 

 

AFONSO RIBEIRO 
fonso.ribeiro©OpovO.COm.br  

Alvo de críticas nos últimos 
ieSes, o gramadó da .Aéta 
stêlão tambénviou pauta 

4 sède da Confederação Brãsi-  

ira 4e Futebol (CBF)..=.. 
Em oficio enviado no dia 12 

te mês ao qual O POVO teve 

J:ceso a entidade externou 
reocupação" com a situação 

4 solIetou um planejamento 
ie maxúitenção do campo em 
heio ao calendário de jogos:de 
çará e Fortaleza. 

O documento, assinado por 

Salada do Ceará - Ptelsitur. Municipal da MO,TIflhlOa. A Comiaijo de Licitaçio toma 
público opnuIlado da hebilitaçio relerenisáTomada de PraçaS 2504.02/2022, cujo 0*106  
a cordiatação de seMçca uap.claadoe em aaaasaoria e C

O
~"& administralva junto 

ao Setor de Compru do MUnICÍPIO da PAon~thoe - CE. Prealdente da Ccnd5aio de 
&idtação declara Habilitada: FJA Holanda Assessorle. inabliiteda3 O. Sou«  Rios, 
Francisco Ai~ Zuza do N.scimento 00484664336 e Francisco Ande~ LÚCI o 
05880848309. Fica aberto prazo recirnai previsto Art. 109. inciso 1 alInra a da Lei e' 
8.666/93. Majores infcrmaçõse:fone(88) 3665.1130. Motninhai -CE, 24 de maio de2022 
Jorge Luiz da Rocha-PreaidentedaCo,nlaaiode UclIaç80. 

Estado do Ceará - Prefvitws bbinldpai de Mucembo - Aviso da Abertur, de Propoe. 
Presidente da Comiss2o da LICitação de Município da Muotmbo cWnjrlca aos i'ttsrestados que 
no dia 26 de mab de 2022, ás OBflOOmii, Catará afoindo es Propostas de Preço da Tornada de 

çã 
Preço N' 0803.01/2022, cojo objeto õa cenlrataç3o de mlrese para constluçSc e recmposipão 
de pavimentao are pedra tosca, cormiiuçSo e reforma de omdas e OorlstniçSo 6o buebda no 
Município de MUCaIdoCCE. Local: ~dura MLmIdpaJ de Mucitnbo/Sala da Comboio 
Perinanerde de LiCItação, endereço: Av. (..r..liutor Gonçalo '.ildsi. ais, Centro. Mucanba, 24 de 
ialode2O22, Pmnd.coOrdclod.AimeldaAgulaPraaldant& 

Estado do Ceará - Pvefoãora Municipal de Mucue*o-A'ul.o de Udtaç6o O P'igonuo dente 
Município toma pCáiizo que nodo 07 de junho de 20226. 0000 horaa, estará al-rolicítaçio 
modaadade Prng8o aettinlixi N 2305.610= no Portal hJIbbrnnettotacoaaicn 
cuju cbjeto é  w~dei (tina) entulhoda •flpa 'A para a~a necrataldedes de 
s~  

	

de Saida do Município de Mucatil 	. O.  Edtod 0~diaporavel. no horário da 
atendimento ao público de 08:0011 da 12:00h e também nos altas 
t:Pnainiziios.foe.os.gocbr/5dtacoee/ e lilIp/I.rmicanbo.ca.gebtY. lnfomnaç6e pei 

fone: 018-385411* ou no endereço á Rue Cona5t Gonçai'videi, 551. Centro. tbacseibo-
C'.,adentalode2O2Z. Francisco Orécio de Almeida Aguiar-Prsgo*o. 

Estado do Ceará - Municiplo da Pacatuba -Avie de UcltaçiÕ - Pr.gão Elatrõnico Ii 
11.01 W2022-PERP. Objeto. Registro de Preço vetando. aquisição de materfal da construçi 
para atender as necessidades des versas Seorelad A Pregoeira de Pacatubi-CE, toma 

ibiicoporoconhodatordodoslniereasadosquealéodi O7dejunho de2022, ás OtOO hora 
(hordria da Brasifa), estará "~às pruponha referentes leais Pregão, no endereçi 
aietrtiniCO ~www.bbmno'tcmibr acesso ideritfllcado no lirik - iidtaçõeapublicas O edital 

derá aar obtido no endereço .ielrønico acima mencionado. Quaisquer kiformaç6es aer8 
prestadas pela Pregoeua. durante o etrpediente normal (0600 de 17:00 horas), 1~ Logos 4. 
Aquino-Praoo.ira 

Estado do C..,á - MUnicípiO da P.rslpaba - Aviso de Lkltaçio - Preçio El.trõiiloo H 
03512022-SRP.O PVegOSIIOdoMUrICIpio du ParaipsbaE. toma põblico pera conheCImento. 
interessados a a~ do Pregão ElstrdnW N. 036/2022 - SRFt cio objeto 60 Registro dá 
Preços visando lOisa a ovenita cordiataçOen para &~~ de ateioços e landies. par 
atenderas necessidades da Se de, du Ecação e Desporto do %ioipio de ParaipabaltE 
Inicio do acolhimento das propostas de preços: 25/05/2022. Data de abertura das propostas 
preços: 06/06/2022 ás 1~. Para efeto d~1~deverá seriavado em consideração 
horário oficial da Brasiía. O editei e seus anenos snccntlam-se dSpciitre'is nos neguinlen s 
ietrflnicoa: itios e 	 .bbmneLcom.bq 	.te.ce 	tr.go 	www.parmpabe.os.gov.ta ParaipabalCE, 
ld.ntalode 2Ofl.FranCIcoEduardo Salas VlelraPregoeiro. 

Estado do Ceará - Município de Pedia Brinca -Aviso de tJcção O Muricipto de Pedra 
Branca forre público quo no prósimo dia tOda .A,rlhode 2022 ão D&00h, estera abeirdo lotação 
a rnodidkiae Tomada da Preços N' 012I2022-T cojo objeto versa sobre 5'otaç6o 

empresa espucialbnjda para ciartar assessorma a consultoris na 9est2o do Sisirniro Unice ri 
ca/atôncia Social -SUAS, para atenderas necessrdadae da Seonlana Co Trabaihoe.Assistén 

Soda de Município de Pedra Branca-CE O edito comnçielci poderá ser adçuiido no setor 
icitaçúes. no CenSo Miirnsbafivo Cenário Mnnda. Cenfro, Peda 8na nos dias riais a 
esta pubicação, rio horário de atendrnento ao pr.árk das 08:00 do 12:00h e ibo 14:00 do 17:C 
e ainda nos 'seguintes sltios eletr.5ni005: Cltttp:Illicitacoes.tce.ca.gov.br. e 

w.pedrabinoaco.govbrlciacao.pflpa. Pedra Branca, 24 da maio da 	Pedro Amaro 
Nisres-PreaidsntedaCorniss2oPerman.rrtedeUdtaçio. 

Estado do Ceará- Município da Pedra Branca -Aviso de Ucitdçio. O Munlopro de Pedia 
Bniriça tOrne público que a partir das 06.0l)i do dia 25 de Mao de 2022 ~d.*~ o 
Cadsstrrenonlodas Proposiasde PreçosmfarerboaoPregioE!elzdrico M0314022-PE, or 
objeto versa sobre Conb'alaçio de empresa aspeciailçada na Prestação dos serviço 
rr.anurençllo prevenfiva e corretiva coei reposição das peças o16 30% do ysor contratual • 
craliponenten e um tec.-J,o prestando ser opa diários no reunicipio para aleridirnentos 
diversos equipamentos módicos hospitaiasro, odontoogicos, aboratorlais e do (is 
pedena'tes ao Hospital, Unidades ,  Básicas de SaÚde. Caibo de Saúde e tabori 	tc 
Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca-CE. dela de abeitara das pra 
junho de2022 das 08:0OsO830h. Data da Disputa dePreços07daJunhode2 2 
Hora. (Horário de8raailla-DF), O Edital poderáser adquirido rios dias Úteis, das 
horas e das 14:00 ai 11:00h (Horário locali, noCeriroAdnriniaaíivo Ce.difo Me 
Pedra fl'ncrVCE, sirav4.; do cita uh!tps:r/b:l.org.br> iiacta de realização .o 
<httpJAicita~xms : lce.co .gov .bri' ou 	wa.o&sbr.i'rca.re.cc.0 bricrta.ac. 
Branca, 24dnmulo de7022. PrilroAm.a:o Numa -Pregoeiro. 

todo doCear Muni is de Podra Branca -Secretaria Mipi deS dc. vi l 

 

\ 
rO ) 

ha 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2 98, quarta-feira, 25 

Prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem o sistema 

municipal de saúde do Município de Missão Velha - CE, marcada para o dia 25 de 

maio de 2022 às 09h00min, em face da necessidade de avaliar com mais cautela as 

exigências constantes no edital, bem como os apontamentos feitos pelo pedido de 

impugnação apresentado pela empresa Bertech Sistemas e Serviços EIRELI, CNPJ Na 
05.470.227/0001-14. 

Missão Velha-CE, 24 de maio de 2022. 

RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NaTP-00412022- SAS 

Modalidade: Tomada de Preços Na TP-004/2022- SAI. Objeto: contratação de 
serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada experiência técnica, em 
assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo plano de ação e 
apllciç8o, sob responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova, 
conforme especificações constantes do termo de referência, anexo 1, deste edital. Tipo de 
licitação: menor preço global. Regime de execução: indireta. A Comissão informa aos 
Interessados que o resultado da fase de habilitação do certame supracitado, deu-se d 
seguinte forma, empresa habilitada: soluções tecoológícas em processamento de dados 
ltda. Inscrita com o CNPJ N 9  14.800.63710001-77; Empresa Inabilitada: EXP Consultoria 
Empresarial LTDA, inscrita com o CNPJ N 9  04.769.45210001-93. A Ata completa da sessão 
encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br , e que fica aberto prazo para a apresentação de 
recursos conforme Art. 109, Inciso 1 Alínea 'a' da Lei n' 8.666/93. 

Morada Nova - CE, 24 de Maio de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

À Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Na 2305.0112022 

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 07 de junho de 2022 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 2305.01/2022 no 
Portai http://www.bbmnetlicltacoes.com.br/ cujo objeto é a aquisiçio de 1 (uma) 
ambulância Tipo W para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h 
às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/iicltacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0'°88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vldal, s/n, Centro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 
	 A W' 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na2022.05.24.01-SRP 

A Comissio de Licitação, com sede na Praça Anastácio Mala, na  40 - Centro - 
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2022, às 09:00hs, estará 
abrindo Licitaçio na modalidade Pregão Eletrônico na 2022.05.24.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisiçio de material de expediente/didático/escritório, para 
atender as Unidades Administrativas do Município de Orós-CE, tudo conforme Anexo 1 do 
Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sltes: 
www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municlpios/.  

Orós/Ce, 24 de maio de 2022. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.01012022-PERP 

Pregão Eletrônico N5 01.01012022-PERP. Objeto: Registro de Preço visando a 
aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias. 
A Pregoeira de Facatuba-CE, torna público para conhecimento dos Interessados que até o 
dia 07 de junho de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as 
propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 'www.bbmnet.com.br acesso 
Identificado no Iink - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08:00 às 17:00 horas). 

Pacatuba - CE, 24 de maio de 2022 
ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2022.0523.014P 

Abertura: 13 de junho de 2022 às 09:00 horas. Julgamento: Menor preço 
global. Objeto: Contratação de empresa para Prestaçio de Serviços de coleta, transporte e 
incineração de resíduos sépticos (lixo hospitalar) no Município de Palmáciu/CE, tudo 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e 
demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nu 635, Centro, 
Palmácla/CE. de 08:00 às 12:00h, ou no site http://munícipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

1 

Mucumbo - Ce, 24 de maio de 2022. 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Na &004/2022-CH 

A Secretaria de Saúde, através da Comlssio Permanente de Licitações, torna 
público, para conhecimento dos Interessados, que no período 25 de maio de 2022 à 31 de 
dezembro de 2022, no horário de 07:30 às 13:30 horas, estará realizando Chamamento 
Público Na 08.00412022-CH, para o Credenciamento de pessoas jurídicas para a 
contratação de serviços especializado a ser prestado na realização de exames por Imagem 
(mamografla bilateral e unilateral), utilizando Unidade Móvel (caminhão adaptado com 
equipamento), para atendimento e usuários do SUS por intermédio da Secretaria de Saúde 
do Município de Novo Oriente/CE. O Editei e seus anexos encontram-se na Integra, à 
disposição de todos os interessados, na sede da Comissão Permanente de Llcltaçio, 
localizada na Rua Deocleciano Arag8o, na 15, bairro Centro, Novo Oriente - Cear., ou em 
meio eletrônico através do Portal de Ucitações dos Municípios do TCE/CE 
(vwvw.tce.ce.gov.br/licitacoes),  e no site do Município www.novooriente.ce.gov.br . 

Novo Oriente/CE, 24 de Maio de 2022 
PAULA DE VASCONCELOS PINHEIRO 

SecretárIa de Saúde 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na5.01012022 

A Comissão de Licitaçio torna público o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços N2 05.01012022. cujo objeto é a construção de 
passagem molhada na localidade de Umbuzeiro no Município de Novo Oriente-CE, 
conforme Convênio NQ 37/2022, Processo Na 1130190012021, MAPP: 1217 - SOP, tendo 
como Vencedora a Empresa: RCANUTO Engenharia EIRELI, com valor de R$ 281.943,17 
(duzentos e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e dezessete centavos). O 
Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as 
decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea 'b' da Lei n' 
8.666/93. 

Novo Oriente - CE, 24 de maio de 2022. 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 9  5.00912022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento 

de Proposta de Preços da Tomada de Preços Na 05.00912022, cujo objeto é a 

pavimentaçio em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, tendo como 

Vencedora a Empresa: Construtora Vipon EIREU, com valor de R$ 321.763,22 (trezentos 

e vinte e um mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos). O 

Presidente da CPI- abrirá prazo para a Interposição de recurso administrativo contra as 

decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no Artigo 109, Inciso 1, alínea 'b' da 

Lei n5  8.666193. 

Novo Oriente - CE, 24 de maio de 2022. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

ao. do.o.o. n.d.  ,. v.dnc.do  no ..,d.r.so .4.Ork,ko 

h,tp://o.w.Io.ia,.br/.uwnsicidlde.hsmI, p,Io cdd6o 05302022052503225 

Palmácla-CE, 24 de Maio de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licltaçio 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 PPRP 1012022 

A Pregoeira do Governo Municipal de Palmácia, torna público que o Registro de 
preços para  eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal de Interesse 
das Unidades Gestoras do Município de Palmácla/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital, com abertura para o dia 
24 de maio de 2022, às 09:001,, fica adiado para o dl. 06 de Junho de 2022, às 09:00hs, 
em decorrência de adequação no Edital. Maiores informações na Sede do Governo 
Municipal Situada à Praça 7 de Setembro, na 635, Centro, Palmácla/Ct, no horário de 
OSbOOmín às 12h00min, ou pelo site www.tce.ce.gov.br . 

Palmácla-CE, 24 de maio de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 212022 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados o resultado 
do julgamento de habilitaçio da Concorrência Pública Na002.2022, cujo objeto é a 
contrataçio de empresa para execução dos serviços de pavimentação dos acessos ao 
Assentamento Zabelê Flores no Município de Paraipaba. Empresas Habilitadas: Caldas & 
Purlani Engenharia LTDA, A T L Construções e Serviços EIRELI, Copa Engenharia LTDA, 
CONSTRAN - Construções e Aluguei de Máquinas LTDA, e RG2 Terraplenagem LTDA. 
Empresas Inabilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Construtora Impacto 
Comercio e Serviços EIRELI ME, CONFAHT Construtor, Holanda LTDA, e ARN 
Construções LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 
a', da Lei na 8.666193, e caso não haja Interposição de recursos fica marcado o dia 

02 de junho de 2022 às 14h30min, para abertura dos envelopes propostas. 

Paraipuba.CE, 24 de maio de 2022. 
EOILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  N2  212022/SMI-TP 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Manutenção e Recuperação 
de Estradas Vicinais na Localidade de Agua Boa no Município de Paramoti/CE. 

A Coinissio Permanente de licitação comunica aos interessados o resultado da 
fase de habjlitaçio da licltaçio supracitada da seguinte forma: Licitantes INABIIJTADOS: ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS ÉVENTOS E LOCAÇOES  EIRELI - EPP, ENGERCON CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA, LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, M L INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
-ME e Licitantes HABILITADOS: AGF_PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP APIA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CARVALHO,CONSTRUÇE5 E SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - ME, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIREU - ME, CONJASF - 
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LTDA. - ME, ENERGY 
SERVIÇOS EIRELI - EPP. L 5 SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, MV2 SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREU, MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS 
LTDA, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, Ví( 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 
Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 
e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias 
úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 
62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 
07:001, às 12:001, e 14:001, às 17:00h e também nos sites https://íicitacoes.tce.ce.gov.br/ e 

Faramoti/CE, 20 de Maio de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

Doou,n.oso .,.In.do dln.Inno,0. 0.05... ,5P 052200-2 de 05103/2301, GP 
que rn.,aus. 1"~mde Chava Póblkn atuado. ICP.000M. 


